UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2525/QĐ-SXD Bình Phước, ngày 15 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập đoàn kiểm tra công tác quản lý chất lượng và an toàn

trong thi công xây dựng công trình trên địa bàn thị xã Chơn Thành

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

 Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;

 Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014, Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng

6 năm 2020;

 Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động số 84/2015/QH13 ngày 25 tháng 6

năm 2015;

 Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Quyết định số 38/2021/QĐ-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2021 của

UBND tỉnh ban hành Quy định về quản lý chất lượng, thi công xây dựng, bảo trì

và sự cố công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

 Căn cứ Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 08 tháng 02 năm 2023 của

UBND tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Xây dựng tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 45/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chủ

tịch UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch công tác năm 2023 của Sở Xây dựng;

 Căn cứ Quyết định số 626/QĐ-SXD ngày 31 tháng 3 năm 2017 của Sở Xây

dựng ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và hoạt

động của Chi cục Giám định xây dựng tỉnh Bình Phước;

 Căn cứ Quyết định số 3045/QĐ-SXD ngày 12 tháng 10 năm 2022 của Giám

đốc Sở Xây dựng về việc phê duyệt Kế hoạch công tác năm 2023 của Chi cục Giám

định xây dựng tỉnh Bình Phước;

 Xét đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Giám định xây dựng.

2

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

 1. Ông Trần Huy Cường - Chi cục trưởng Chi cục Giám định xây dựng -

Trưởng đoàn;

 2. Ông Quách Ngọc Miên - Phó Chi cục trưởng Chi cục Giám định xây dựng

- Phó Trưởng đoàn;

 3. Ông Trần Ngọc Linh - Trưởng Phòng GĐ&ATXD - Chi cục Giám định

xây dựng - Thư ký;

 4. Ông Nguyễn Hoàng Ân - Chuyên viên Phòng GĐ&ATXD - Chi cục Giám

định xây dựng - Thành viên;

 5. Ông Lê Cư - Chuyên viên Phòng GĐ&ATXD - Chi cục Giám định xây

dựng - Thành viên;

 6. Ông Nguyễn Nho Tư - Chuyên viên Phòng GĐ&ATXD - Chi cục Giám

định xây dựng - Thành viên.

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và thời gian kiểm tra

 1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra: Xây dựng Kế hoạch kiểm tra

trình Giám đốc Sở phê duyệt; tổ chức tiến hành kiểm tra theo Kế hoạch đã được

phê duyệt (ban hành kèm theo Quyết định này); kết thúc kiểm tra có báo cáo kết

quả kiểm tra gửi Giám đốc Sở Xây dựng theo đúng quy định. Đoàn kiểm tra được

sử dụng con dấu của Chi cục Giám định xây dựng để thi hành nhiệm vụ.

 2. Thời gian kiểm tra là 30 ngày (kể cả ngày nghỉ), kể từ ngày công bố Quyết

định kiểm tra. Khi cần thiết, Đoàn kiểm tra có thể đề nghị Giám đốc Sở Xây dựng

gia hạn thời gian kiểm tra theo quy định.

 Điều 3. Đối tượng kiểm tra và nội dung làm việc của Đoàn kiểm tra

 1. Đối tượng kiểm tra: UBND phường Hưng Long; UBND phường Minh

Hưng; UBND xã Minh Lập; Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng thị xã Chơn

Thành; Các nhà thầu tư vấn quản lý dự án (nếu có); Các nhà thầu tham gia hoạt

động xây dựng trong khảo sát, thiết kế, giám sát, thi công xây dựng công trình.

2. Nội dung làm việc

 Kiểm tra việc tuân thủ các quy định của pháp luật về công tác quản lý chất

lượng công trình xây dựng của các chủ đầu tư và nhà thầu tham gia hoạt động xây

dựng trong khảo sát, thiết kế, giám sát, thi công xây dựng công trình theo quy định

của Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ.

 Kiểm tra việc tuân thủ các quy định của pháp luật về công tác quản lý an toàn

trong thi công xây dựng công trình của các chủ đầu tư và nhà thầu tham gia hoạt

động xây dựng theo quy định của Luật An toàn, vệ sinh lao động số 84/2015/QH13

ngày 25/6/2015 và Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ.

3

 Điều 4. Các ông (bà) có tên ở Điều 1; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được

kiểm tra và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã Chơn Thành;

- UBND phường Hưng Long;

- UBND phường Minh Hưng;

- UBND xã Minh Lập;

- Phòng QLĐT thị xã Chơn Thành;

- Ban QLDA ĐTXD thị xã Chơn Thành;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT, CCGĐXD.

GIÁM ĐỐC

Võ Tất Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2023-08-15T10:55:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2023-08-15T10:58:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!